
 

Strana 1 (celkem 4) 

 

 

 

 

DOHODA O UKONČENÍ KUPNÍ SMLOUVY 
 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1981 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

uzavřeli 
 
 
 

 
 

Louda Auto a.s. 
jako prodávající 

 
 
 

a 
 
 

Sociální služby města Pardubic  
jako kupující 

 
 
 

 
 



 

Strana 2 (celkem 4) 

 

Smluvní strany: 
 
Název (obchodní firma): Louda Auto a.s. 
IČO:    46358714 
Sídlo/Místo podnikání: Choťánky 166, 290 01 Choťánky 
DIČ:    CZ699002678 
Zastoupený/á:  Ing. Romana Nováková 
Bankovní spojení:  5688506001/5500 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze oddíl B vložka 
19975 
(dále jen „prodávající“) 
 
 
a 
 
 
Název:  Sociální služby města Pardubic 
Sídlo:   kpt. Jaroše 726, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
IČO:   75090970 
DIČ:   CZ75090970 
Právní forma: Příspěvková organizace 
Zastoupený:  Ing. Petr Krejčí, ředitel 
(dále jen „kupující“) 
 
(dále společně též „smluvní strany“) 
 
 

se v souladu s ustanovením § 1981 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku tak, jak 

stanoví tato 
 
 

Dohoda o ukončení kupní smlouvy 
(dále jen „dohoda“) 

 
 

Preambule 
 
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že na základě nabídky prodávajícího podané 

do zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Dodávka 14 kusů osobních 
elektromobilů pro Sociální služby města Pardubic“, a to konkrétně její 1. části s 
názvem „Dodávka 10 kusů osobních elektromobilů“ uzavřely dne 19. 4. 2022 
kupní smlouvu (dále jen „kupní smlouva“), jejímž předmětem je dodávka 10 
kusů osobních elektromobilů (dále jen „předmět plnění“ nebo „elektromobily“), 
přičemž technická specifikace a minimální výbava jednotlivých elektromobilů je 
uvedena v příloze č. 1 Kupní smlouvy.  
 

2. Před předáním předmětu plnění kupujícímu bylo kontrolou technických průkazů 
vozidel zjištěno, že předmětné elektromobily nesplňují požadované parametry 
uvedené v zadávací dokumentaci a příloze č. 1 Kupní smlouvy, neboť kupující 



 

Strana 3 (celkem 4) 

 

požadoval, aby elektromobily byly pětimístné, avšak elektromobily, které měl 
prodávající dodat kupujícímu, jsou pouze čtyřmístné (byť v nabídce podané 
prodávajícím do výběrového řízení bylo uvedeno, že vozidla jsou pětimístná). 

 
3. Z výše uvedeného důvodu se smluvní strany dohodly na ukončení kupní 

smlouvy, neboť dodání předmětu plnění nesplňující kupujícím požadovaná 
kritéria by bylo v rozporu s podmínkami výběrového řízení a je pro kupujícího 
bezpředmětné. 
 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

 
1. Smluvní strany se tímto v souladu s čl. 8 odst. 1 kupní smlouvy dohodly, že 

kupní smlouva se ukončuje a závazky smluvních stran z kupní smlouvy zanikají 
ke dni podpisu této dohody, s výjimkou závazku prodávajícího uvedeného v čl. 
2 odst. 1 této dohody či jiných ustanovení, které dle projevené vůle smluvních 
stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení kupní smlouvy. 

 
 

Článek 2 
Ostatní ujednání 

 

1. Prodávající bere na vědomí a zavazuje se, že v souladu s podmínkami zadávací 
dokumentace je povinen kupujícímu poskytovat součinnost jakožto osoba 
povinná spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, přičemž 
povinnost se týká rovněž těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, 
které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní 
tajemství, utajované informace) za předpokladu, že budou splněny požadavky 
kladené právními předpisy (např. zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 
řád), v platném znění). Prodávající bere na vědomí, že výše uvedená povinnost 
trvá i po ukončení kupní smlouvy, a to po dobu 10 let počítaných ode dne nabytí 
účinnosti kupní smlouvy. 

 
 
 

Článek 3 
Platnost a účinnost dohody, závěrečná ustanovení 

 
1. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem smluvních stran nebo v případě, že 

nebude podepisována mezi přítomnými, dnem doručení smlouvy poslední ze 
smluvních stran druhé straně. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této dohody v registru 
smluv zajistí kupující, a to bezodkladně od uzavření dohody. 

 
2. Tato dohoda se řídí a bude vykládána podle právního řádu České republiky, 

zejména podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, a dalších dotčených obecně závazných právních předpisů. 

 



 

Strana 4 (celkem 4) 

 

3. Tato dohoda je sepsána ve 2 stejnopisech v českém jazyce s platností originálu. 
Prodávající a kupující obdrží každý po jednom vyhotovení.  

 
4. Smluvní strany této dohody po jejím přečtení potvrzují, že její obsah, závazky, 

prohlášení, práva a povinnosti odpovídají jejich pravé, vážné, poctivé a svobodné 
vůli, a že dohoda byla uzavřena po vzájemném projednání.  

 
 
V Pardubicích dne ...................    V Pardubicích dne .................... 
 
 
 
 
______________________   ___________________________ 

Louda Auto a.s.     Sociální služby města Pardubic 
Ing. Romana Nováková    Ing. Petr Krejčí, ředitel 


